О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 12 октября 2018 года № 564 "Об утверждении Типовых правил приема на обучение в
организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы
начального, основного среднего, общего среднего образования"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 августа 2020 года №
332. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 августа 2020
года № 21074
       ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 12 приказ
октября 2018 года № 564 "Об утверждении Типовых правил приема на обучение в
организации образования, реализующие общеобразовательные учебные программы
начального, основного среднего, общего среднего образования" (зарегистрирован в
Государственном реестре нормативных правовых актов Республики Казахстан под №
17553, опубликован от 26 октября 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:
      В  приема на обучение в организации образования, реализующие Типовых правилах
общеобразовательные учебные программы начального, основного среднего и общего
среднего образования, утвержденных настоящим приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9-2
      "9-2. Прием документов от родителей или иных законных представителей ребенка,
поступающих в первый класс организаций образования, реализующих
общеобразовательные учебные программы начального образования, производится с 1
апреля по 1 августа текущего календарного года.
      В случаях осуществления ограничительных мероприятий соответствующими
государственными органами, введения чрезвычайного положения, возникновения
чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера на
определенной территории, прием документов в первый класс организаций образования
производится не позднее 20 августа текущего года.";
      в  пункт 3 изложить в следующей редакции:приложении 1
      "3. С момента сдачи пакета документов услугодателю, а также при обращении через
портал – один рабочий день.
      Для зачисления в организацию образования начального, основного среднего,
общего среднего образования на очную и вечернюю форму обучения – не позднее 20
августа.".

      2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства образования и
науки Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства образования и
науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра образования и науки Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Министр образования и науки
Республики Казахстан А. Аймагамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан